
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  29
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  30 Σεπτεµβρίου  2013, ηµέρα ∆ΕΥΤΕΡΑ   και ώρα 11,00 

π.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  29-/  

25-09-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   
2. Μερετούδης ∆ηµήτριος ,  3. Χράπας Παντελής, 4. Χασαπίδης Κων/νος,  
5. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 2  Αρναούτογλου Φωτεινή,  

                             3. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  4.  Ιντος  ∆ηµήτριος,  Μέλη.                                                   

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η     502  / 2013 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικών και κατακύρωση  του διαγωνισµού για την 
προµήθεια ειδών τεχνολογιών, πληροφορικής, επικοινωνιών & 

λογισµικού, προϋπολογισθείσας αξίας 14.568,40 € χωρίς Φ.Π.Α.   
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 1
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της: 
 

 α)  την υπ’ αριθµ. 62265/24-9-2013 εισήγηση του Τµήµατος  Προµηθειών του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

  

1 

ΑΔΑ: ΒΛΛ6Ω10-ΘΘΙ



 

 << Με την 315/13 Α∆Σ εγκρίθηκε η διενέργεια προµήθειας ειδών τεχνολογιών, 
πληροφορικής, επικοινωνιών & λογισµικού προϋπολογισθείσας αξίας 42.919,62 € µε ΦΠΑ. 

 Με την 385/2013 ΑΟΕ  εγκρίθηκε α)µέρος της υπ αριθ. 5/13 µελέτης του 

τµ. Μηχ/σης-Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών β)εγκρίθηκε η δαπάνη 

ποσού 17.919,13 € µε ΦΠΑ γ) ορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας µε 
ανοιχτό διαγωνισµό δ) εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης του διαγωνισµού και 
ψηφίσθηκε πίστωση ποσού 17.919,13 € σε βάρος του Κ.Α. 10.7132.004. 

Βάσει αυτής εκδόθηκε η µε αριθµ 51919/20-8-13 διακήρυξη περίληψη της 
οποίας µε αριθµ. 51925/20-8-13 δηµοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία και 
καθορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού στις 13 Σεπτεµβρίου έτους 2013. 

Στις 13-9-2013 διενεργήθηκε από την αρµόδια επιτροπή ο διαγωνισµός 
και συντάχθηκε το από 13-9-13 πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού το οποίο 

κοινοποιήθηκε στον συµµετέχοντα µε το υπ αριθµ 60122/13-9-13 έγγραφο του 

∆ήµου Σερρών σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή έχοντας υπόψη τις διατάξεις της 
ισχύουσας νοµοθεσίας καθώς και τους όρους της µε αριθµ. 51919/20-8-13 

διακήρυξης  διαπιστώνει ότι τα δικαιολογητικά του συµµετέχοντα  ήτοι του κ. 

Πάππου Αθ. Ευάγγελου είναι πλήρη.  

 

Στις 16-9-2013 η αρµόδια επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση των 
τεχνικών και οικονοµικών προσφορών και συντάχθηκε το από 16-9-2013 πρακτικό 

αξιολόγησης σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή διαπιστώνει ότι η τεχνική προσφορά 

του συµµετέχοντα είναι σύµφωνη µε τις τεχνικές προδιαγραφές που ορίζονται στο 

παράρτηµα Β της 51919/20-8-13 διακήρυξης και  προτείνει την κατακύρωση της 
προµήθειας «ΕΙ∆ΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  & 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ» στον Ευάγγελο Αθ. Πάππο µε ΑΦΜ 062401323 συνολικού ποσού 

17881,74 € µε ΦΠΑ καθώς είναι η µοναδική προσφορά.. 

 

     Κατόπιν τούτου, για τους λόγους που αναφέρθηκαν πιο πάνω, παρακαλούµε για τη 

λήψη σχετικής απόφασης : 
 

Α. Για την έγκριση: 

1)  του  από 13-9-2013 πρακτικού διενέργειας του διαγωνισµού της αρµόδιας 
επιτροπής και  
2) του από 16-9-2013 πρακτικού  αξιολόγησης των τεχνικών και οικονοµικών 
προσφορών της αρµόδιας επιτροπής  και  
 

Β. Την κατακύρωση της προµήθειας  
1. Στον κ. Ευάγγελο Αθ. Πάππο µε ΑΦΜ 062401323 συνολικού ποσού 17881,74 € µε 
ΦΠΑ  

Σύµφωνα µε το άρθρο  21 παρ 1α του ΕΚΠΟΤΑ . 

άρθρο 21 παρ 1α του ΕΚΠΟΤΑ >>. 

 

 β) το από 13-09-2013 Πρακτικό ∆ιενέργειας του Ανοικτού ∆ιαγωνισµού για 

την προµήθεια ειδών τεχνολογιών, πληροφορικής, επικοινωνιών & λογισµικού, 

προϋπολογισθείσας αξίας 14.568,40 € χωρίς Φ.Π.Α., που έχει ως εξής: 
   

2 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛ6Ω10-ΘΘΙ



 

 << 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  

ΕΙ∆ΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ,  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ,  ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΕΙ∆ΟΣ 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ 14.568,40 € ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

             

Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων,    σήµερα  

13-09-2013  ηµέρα  Παρασκευή και ώρα 10:00 π.µ. συνήλθε σε ∆ηµόσια Συνεδρίαση 

η Επιτροπή ∆ιενέργειας διαγωνισµού που συγκροτήθηκε µε την 17/2013 Α.Ο.Ε. 

αποτελούµενη από τους κάτωθι: 
 

1. ∆ρ. ΠΑΖΑΡΣΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ    ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ∆ΟΛΚΑ ΒΑΪΑ                           ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΧΑΤΖΗ  ΜΑΡΙΑ                      ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

 

Προκειµένου να διενεργήσει τον ανοικτό διαγωνισµό που προκηρύχθηκε για την 
προµήθεια ειδών τεχνολογιών, πληροφορικής, επικοινωνιών & λογισµικού µε την 
αριθ. 51919/20-08-2013 διακήρυξη του ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας µε αριθ. 
51925/20-08-2013 δηµοσιεύτηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία. 

 

Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει η µε αριθ 51919/20-08-2013   διακήρυξη 

ήτοι 10:30 π.µ. η Επιτροπή προέβη στη διαδικασία αποσφράγισης κατά τα 

προβλεπόµενα στη διακήρυξη. 

 

Στο διαγωνισµό συµµετείχε και υπέβαλε προσφορά ο κ. Πάππος Ευάγγελος. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή αποσφράγισε τον κυρίως φάκελο µέσα στον οποίο υπήρχαν 
τα δικαιολογητικά συµµετοχής, όπως φαίνονται στο συνηµµένο πίνακα,   

σφραγισµένος φάκελος µε την ένδειξη τεχνικά στοιχεία προσφοράς και σφραγισµένος 
φάκελος µε την ένδειξη οικονοµική προσφορά. 

 

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών η Επιτροπή έχοντας υπόψη τις διατάξεις της 
ισχύουσας νοµοθεσίας καθώς και τους όρους της µε αριθµ. 51919/20-08-2013   

διακήρυξης διαπιστώνει ότι τα δικαιολογητικά του  συµµετέχοντος είναι πλήρη. 

 

Η αξιολόγηση των τεχνικών στοιχείων και οικονοµικών προσφορών θα γίνει από την 
αρµόδια Επιτροπή που ορίσθηκε µε την 391/2013 Α.Ο.Ε. >>. 

 

 γ) το από 16-09-2013  Πρακτικό  Επιτροπής Αξιολόγησης  Τεχνικών και 
Οικονοµικών προσφορών για την Προµήθεια: «Ειδών Τεχνολογιών, Πληροφορικής, 
Επικοινωνιών & Λογισµικού, που έχει ως εξής: 
 

 

3 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛ6Ω10-ΘΘΙ



 

 <<  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

Επιτροπής Αξιολόγησης Τεχνικών και Οικονοµικών προσφορών 
Για την Προµήθεια "ΕΙ∆ΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ" 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  17.919,13 € ΜΕ ΦΠΑ 

 

 

Σήµερα στις 16/09/2013 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:30 συνεδρίασε η ανωτέρω 

επιτροπή η οποία αποτελείται από: 

1. Τσακιρίδη Γεώργιο, ΠΕ11 Πληροφορικής 
2. Τσακιρίδη Σωτήριο, ΠΕ Γεωπόνων 
3. Κοκκινίδου Αθηνά, ΠΕ Χηµικών Μηχανικών 
   

Η επιτροπή έχοντας υπ’ όψη,   

 

1. Το Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/τ. Α) "Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων . 
2. Το Ν 3852/10 <Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης –Πρόγραµµα- Καλλικράτης > ΦΕΚ 87/Α 

3. Την υπ' αριθ. 11389/93 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 185/τ. Περί 
εκδόσεως του Ενιαίου Κανονισµού Προµηθειών Ο.Τ.Α.". 

4. Του Ν. 3548/07 (ΦΕΚ 68/τ.Α)" Καταχώρηση δηµοσιεύσεων των φορέων 
δηµοσίου στο Νοµαρχιακό και Τοπικό τύπο και άλλες  διατάξεις και της 204/10 

γνωµοδότησης του ΝΣΚ. 

5. Τον  Ν. 2690/1999 <Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες 
διατάξεις> 

6. Tην  315/2013 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε η 

διενέργεια προµήθειας ειδών τεχνολογιών πληροφορικής επικοινωνιών και λογισµικού 
7. Tην  385/2013 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε 
δαπάνη ποσού 17.919,13 €  , καθορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης   ανοικτός διαγωνισµός 
καθορίσθηκαν   οι όροι του διαγωνισµού  και ψηφίσθηκε πίστωση ποσού 17.919,13 € σε 
βάρος του ΚΑ 10.7132.004. 

8. Τις µε αριθ. 17/2013 ΑΟΕ  & 391/13 ΑΟΕ µε τις  οποίες  συγκροτήθηκε η 

επιτροπή διενέργειας διαγωνισµού και αξιολόγησης τεχνικών και οικονοµικών 
προσφορών  αντίστοιχα. 

9. Την µε αριθ. 51919/20-08-2013 διακήρυξη. 

10. Το πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού σύµφωνα µε το οποίο τα 

δικαιολογητικά των συµµετεχόντων είναι πλήρη. 

 

Προβαίνει στον έλεγχο των τεχνικών προδιαγραφών του συµµετέχοντα : 

1. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΘ. ΠΑΠΠΟΣ 

 

και διαπιστώνει ότι είναι σύµφωνα µε τις  τεχνικές προδιαγραφές που ορίζονται στο 

παράρτηµα Β της 51919/20-08-2013 διακήρυξης . 
 

 

4 

ΑΔΑ: ΒΛΛ6Ω10-ΘΘΙ



Στη συνέχεια η επιτροπή προβαίνει στο άνοιγµα της οικονοµικής προσφοράς ως εξής: 
1. του συµµετέχοντα: ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΘ. ΠΑΠΠΟΣ 

 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΟΣΟΤΗΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑ∆ΟΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ 
∆ΑΠΑΝΗ 

1 
Εκτυπωτής Laser µονόχρωµος 

LEXMARK  
2 180 165 330 

2 
ΕΣΩΤ.ΣΚΛΗΡΟΣ  ∆ΙΣΚΟΣ 500 

GB WESTERN DIGITAL 
2 57 52 104 

3 
ΕΣΩΤ.ΣΚΛΗΡΟΣ  ∆ΙΣΚΟΣ ΓΙΑ 

SERVER HP 
2 200 195 390 

4 
D.V.D. ΜΕ ΦΑΚΕΛΛΟΥΣ των 

4,7 GB 
100 0,6 0.35 35 

5 
CD. ΜΕ ΦΑΚΕΛΛΟΥΣ των 700 

MB 
100 0,3 0.2 20 

6 MOUSE ΟΠΤΙΚΟ Η/Υ 5 10 7.5 37.5 

7 FLASH DISK 8G 10 11 8 80 

8 
Ενσύρµατη τηλεφωνική 

συσκευή τύπου Α 
1 25 22 22 

9 Μπαταρίες αλκαλικές ΑΑΑ 50 0,7 0.6 30 

10 Μπαταρίες αλκαλικές ΑΑ 50 0,7 0.6 30 

11 
Μπαταρίες λιθίου τύπου 

CR2032 
5 2,4 2.4 12 

12 
Καλώδιο επέκτασης USB 3,0 

µ. 
2 4 3.5 7 

13 
Καλώδιο επέκτασης USB 5,0 

µ. 
2 4 3.5 7 

14 Καλώδιο VGA 2 3 2.5 5 

15 Φις RJ45 Cat5e 100 0,2 0.19 19 

16 Φις RJ11 100 0,2 0.19 19 

17 

∆ιακλαδωτής τηλεφωνικής 

γραµµής RJ11 αρσενικό σε 2 

θηλυκά,6P4C 

5 0,6 0.5 2.5 

18 

∆ιακλαδωτής τηλεφωνικής 

γραµµής RJ11 αρσενικό σε 2 

θηλυκά(L1/L2) 

4 0,6 0.5 2 

19 Λειτουργικό σύστηµα Η/Υ 40 172 165 6600 

20 

Εφαρµογές γραφείου 

OfficeProPlus 2013 OLP NL 

Gov 79P-04763 

18 355 377 6786 

      
                        

Σύνολο 
14538 

       ΦΠΑ 23% 3343.74 

      
 

Τελικό Ποσό 17881.74 

Μετά το πέρας της διαδικασίας η επιτροπή: 

 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΙ 
Την κατακύρωση της προµήθειας «ΕΙ∆ΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ» στoν  ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΑΘ. ΠΑΠΠΟ, µε 

Α.Φ.Μ. 062401323,  καθώς είναι η µοναδική προσφορά στο ποσό των  17881.74 
€>>. 

5 

ΑΔΑ: ΒΛΛ6Ω10-ΘΘΙ



 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

  Α) Εγκρίνει :  
 

 1) το από 13-09-2013 Πρακτικό ∆ιενέργειας του ανοικτού διαγωνισµού για 

την προµήθεια  ειδών τεχνολογιών, πληροφορικής, επικοινωνιών & λογισµικού, 

προϋπολογισθείσας αξίας 14.568,40 € χωρίς Φ.Π.Α., 

 2) το από 16-09-2013 Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης των τεχνικών και 
οικονοµικών προσφορών  του διαγωνισµού για την προµήθεια ειδών τεχνολογιών, 
πληροφορικής, επικοινωνιών & λογισµικού, προϋπολογισθείσας αξίας 14.568,40 € 

χωρίς Φ.Π.Α.  

  

 Β) Κατακυρώνει τον ανοικτό διαγωνισµό για την προµήθεια «ΕΙ∆ΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, 

σύµφωνα µε το από 16-09-2013 Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης των τεχνικών 
και οικονοµικών προσφορών  του διαγωνισµού,  στον κ.  ΠΑΠΠΟ ΑΘ. ΕΥΑΓΓΕΛΟ, 

µε Α.Φ.Μ. 062401323, καθώς είναι η µοναδική προσφορά στο ποσό των 17.881,74 €. 

  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                   

 

                                                                                             ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                      

                                                                             1)  Μερετούδης ∆ηµήτριος  
                                                      

2)  Χράπας Παντελής 
 

                                                                                      3)  Χασαπίδης  Κων/νος 
 

                                                                            4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

6 

ΑΔΑ: ΒΛΛ6Ω10-ΘΘΙ



 

 

  

 

 

Σέρρες  8-10-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛ6Ω10-ΘΘΙ


